
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ
№ - /ч—

О закреплении муниципальных общеобразовательных и дошкольных 
образовательных учреждений за конкретными территориями 

муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема 
на обучение по образовательным программам дошкольного образования», 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 
458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования», Уставом муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым, в целях соблюдения конституционных прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного общего 
образования, администрация города Евпатории Республики Крым 
постановляет:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные и дошкольные 
образовательные учреждения за конкретными территориями муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым для выполнения 
работы, связанной с учетом детей и подростков от рождения до 18 лет 
(приложения 1, 2). :

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 
Евпатории Республики Крым от 31.01.2022 № 151-п «О закреплении 
муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных 
учреждений за конкретными территориями муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит опубликованию на официальном портале Правительства 
Республики Крым -  в разделе: муниципальные образования, 
подраздел - Евпатория, а также на официальном сайте муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым -  в 

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru


разделе Документы, подраздел - Документы администрации города в 
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым, 
курирующего вопросы образования, и начальника управления образования 
администрации города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города 
Евпатории Республики Крым Е.М. Демидова



Прило^
К ПОС' 
горо

рации
ки Крым

ТЕРРИТОРИИ ОБСЛУЖИВАНИЯ 
ОБ ЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

Территория муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Максима Губанова 

города Евпатории Республики Крым»

1. ул. Больничная 1-19,2-40 27. ул. Сборная
2. ул. В. Коробкова с 37 нечетная, 

с 48 четная
28. ул. Северная

3. ул. Военная 29. ул. Татарская с 29 нечетная,
с 48 четная

4. ул. Водоразборная 30. ул. Трудовая 1-23 ,2-38
5. ул. Володарского (вся четная, 

35-51)
31. ул. Тучина 1-63,2-52

6. ул. Героев Десанта 32. ул. Хозяйственная с 11 нечетная, 
с 14 четная

7. ул. Дм. Ульянова 1-13,32-56 33. ул. Училищная

8. ул. Ефета 34. пер. Банный
9. ул. Заводская 35. пер. Интернациональный
10. ул. Интернациональная

21 -79,38 -88,96 -106
36. пер. Красноармейский

И. ул. Караимская с 29 нечетная, 
с 34 четная

37. пер. Колхозный

12. ул. Колхозная (вся четная, 
с 23 нечетная)

38. пер. Летный

13. ул. Комиссаровская 39. пер. Ломаный
14. ул. Красноармейская 40. пер. Малый
15. ул. Краснофлотская 41. пер. Музейный
16. ул. Крымская 42. пер. Промышленный
17. ул. Миллера 43. пер. Просмушкиных
18. ул. Нижняя 44. пер. Пролетный
19. ул. Огородническая 1 - 17, 2 - 14 45. пер. Сквозной
20. ул. Партизанская 1 — 13,2 — 8 46. пер. Степовой
21. ул. Пролетарская с 13 нечетная 

с 4 четная
47. пер. Типографский

22. ул. Просмушкиных с 3 нечетная 
с 8 четная

48. пер. Тихий

23. ул. Профсоюзная 49. пер. Училищный
24. ул. Рабочая 1-21, 2-20 50. пер. Военный25. ул. Русская с 23а, 25 нечетная,

с 22 четная
26. ул. Степовая



Территория муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 2 имени Героев Евпаторийского десанта города Евпатории Республики 
____________ _______ ____________ Крым»____ _______

1. ул. 13 Ноября с 21 нечетная 
с 20 четная

10. ул. Поповича

2. ул. Гагарина 11. ул. Пушкина 7-71, 8-70
3. ул. Горького 5 -13, 16-24 12. ул. Санаторская 7-29, 8-26
4. ул. Демышева 

54-124
с 51 нечетная, 13. ул. Токарева 3-43, 2-32

5. ул. Казаса 9-17,2-8 14. ул. Толстого 1 - 19, 2-26
6. ул. Кирова 9-55, 8-66 15. ул. Урицкого 7-9, 10-16
7. пр-т Ленина 3-61, 4-56 16. ул. Фрунзе 23 - 59, 12 - 28/41
8. ул. Московская четная 17. ул. Шевченко 13-35, 10-32
9. ул. Некрасова 43,45,47,51,53,

57, 59, 59а, 63 65

Территория муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Мирновская средняя школа города Евпатории Республики Крым» - пгт. Мирный

Территория муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Гимназия имени Ильи Сельвинского города Евпатории Республики Крым»

1. ул. 13 Ноября 1-19, 2-18 21. ул. Пушкина 1-5, 2-6
2. ул. Бартенева 22. ул. Революции 47-75, 32- 64
3. ул. Белинского 23. ул. Рыбацкая
4. ул. Буслаевых 24. ул. Санаторская 1-5, 2-6
5. ул. В.Дубинина 25. наб. Терешковой
6. ул. В.Коробкова 2-12 (четная) 26. ул. Урицкого 1-5, 2-8
7. ул. Володарского 1 - 33 (нечетная) 27. ул. Хозяйственная 1-9, 2—12
8. ул. Гоголя 28. ул. Чернышевского
9. ул. Демышева 1-35, 2-40 29. пер. Клубный
10. ул. Дм. Ульянова 2-30 (четная) 30. пер. Коленный
11. ул. Дувановская 31. пер. Купальный
12. ул. Иванова 32. пер. Л.Голикова
13. ул. Комсомольская 33. пер. Лукичева
14. ул. Краевского 34. пер. Театральный
15. ул. Кирова 1-7, 2-6 35. пер. Тесный
16. ул. Назаровская 36. пл. Моряков
17. ул. Пионерская 1-23, 2 -22 37. проезд А.Ахматовой
18. ул. Приморская 38. пер. Чепурина
19. ул. Пролетарская 1-11,2 39. ул. Демышева 37-49, 42-52
20. ул. Просмушкиных 1, 1а и 2 - 6 40.

Территория муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения физико- 
математического профиля «Учебно-воспитательного комплекса «Интеграл» города

Евпатории Республики Крым»
1. 60 лет ВЛКСМ д.2/112, 4, 5, 6, 8, 

10, 12, 14, 16, 18,20,22, 24
3. Пр-т Победы д. 29 - 47

2. ул. Некрасова с 86 четная 4. ул. Интернациональная 
д.123 - 151/24

За исключением специализированных классов с углубленным изучением физики и 
математики.



Территория муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа №7 города Евпатории Республики Крым»

1. ул. Белогубца 23. ул. Тухачевского
2. ул. Больничная с 21 нечетная, 

с 42 четная
24. ул. Халтурина с 43 нечетная, 

с 48 четная
3. ул. Вольная 25. ул. Чехова
4. ул. 2 Гвардейской Армии с д.47 26. ул. Шмидта с 39 нечетная,

с 44 четная
5. ул. Дзержинского 27. ул. Шишкина
6. ул. Дм. Ульянова с 15 нечетная, 

с 58 четная
28. 1 Железнодорожный проезд

7. ул. Желябова с 47 нечетная,
с 44 четная

29. пер. Больничный

8. ул.Загородняя 30. пер. Вольный
9. ул. Интернациональная 90, 92, 94 31. пер. Дм.Ульянова
10. ул. Короленко 32. пер. Железнодорожный
11. ул. Крапоткина с 47 нечетная, 

с 40 четная
33. проезд Железнодорожный

12. ул. Л. Украинки 34. пер. Загородный
13. ул. Линейная 35. тупик Загородный
14. ул. Немичевых нечетная 36. пер. Короленко
15. ул. Пестеля с 43 нечетная,

с 44 четная
37. пер. Кутузова

16. ул. Привокзальная 38. проезд Малолинейный
17. ул. Репина 39. проезд. С.Перовской
18. ул. Рабочая с 23 нечетная,

с 22 четная
40. проезд Станционный

19. ул. Рылеева с 43 нечетная,
с 52 четная

41. пер. Репина

20. ул. С. Перовской с 51 нечетная, 
с 54 четная

42. пер Товарный

21. ул. Товарная 43. пер. Тухачевского
22. ул. Транспортная 44. проезд Шишкина

45 СНТ «Авиатор»,
«Веспа», 
«Уют»

Территория муниципального бюдл
«Гимназия №8 города

сетного общеобразовательного учреждения 
Евпатории Республики Крым»

1. ул. Интернациональная
109/83 - 121

5. ул. Некрасова 49,55,61, 
50/61 - 80

2. ул. Казаса 19 - 35, 74 - 100, 100а 6. ул. Сытникова с 53- 81 нечетная, 
с 20 -30 четная

3. ул. Кольцевая 7. ул. Фрунзе 61/50- 83/109
4. ул. Крупской 2-34

Территория муниципального 6i 
«Новоозерновская средняя школа города

оджетного общеобразовательного учреждения 
Звпатории Республики Крым» - пгт. Новоозерное

1. ул. Героев Десантников
1,2, 3,4, 4а, 5,6, 6а,7, 8, 9, 9а, 
10,11, 13, 13а. 15, 17, 19,21,23,25

4. ул. Морская
1,3,4, 4а, 5,5а, 7, 9, И, 13



2. ул. Парковая 2, 4, 6 5. ул. Молодежная
1,2, 3, 4, 5 (общежитие № 3)3. ул. Адмирала Кантура

1, 3, 5, 5а, 7, 7а

Территория муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Заозерненская средняя школа города Евпатории Республики Крым» - пгт. Заозерное

Территория муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 11 города Евпатории Республики Крым»

1. ул. Горького 15 - 25,25абв, 26-36 9. ул. Некрасова с 69 нечетная
2. ул. Демышева с 130 четная 10. ул. П.Морозова
3. ул. Кирова с 57 нечетная,

с 68 четная
И. пр-т Победы 13 -27, 8 - 20/69, 24

4. ул. Киевская 12. ул. Полупанова 1-27, 2-78
5. ул. Косицкого 13. ул. Пушкина с 73 нечетная,

с 72 четная
б. пр-т. Ленина с 63 нечетная, 

с 64 четная
14. ул. Советская

7. ул. Маяковского 15. ул. Франко
8. ул. Московская нечетная 16. проезд Советский

Территория муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа №12 города Евпатории Республики Крым»

1. 29-й Авиагородок 32. ул. Сельвинского

2. ул. 5-й Авиагородок 33. ул. Симферопольская
3. 57 км Путевые казармы 34. ул. Слободская
4. ул. 2-й Гвардейской Армии

1 -45,2,4
35. ул. Средняя

5. ул. Восточная 36. ул. Татарская 1-27, 2-46
6. ул. Гражданская 37. ул. Трудовая с 25 нечетная,

с 40 четная
7. ул. Дальняя 38. ул. Тучина с 65 нечетная,

с 54 четная
8. ул. Желябова 1-45, 2-42 39. ул. Халтурина 1-41, 2-46
9. ул. Интернациональная

1-19,2-36
40. ул. Хлебная

10. ул. Караева 41. ул. Шмидта 1-37, 2-42
И. ул. Короткая 42. ул. Эскадронная
12. ул. Красная 43. пер. Астраханский
13. ул. Крапоткина 1-45, 2-38 44. пер. Гражданский
14. ул. Лиманная 45. пер. Лесной
15. ул. Матвеева 1 - 25, 2-32 46. тупик Матвеева
16. пл. Металлистов 47. пер. Пляжный
17. ул. Металлистов 48. пер. Пехотинский
18. ул. Немичевых четная 49. пер. Поворотный
19. ул. Огородническая с 19 нечетная 

с 16 четная
50. пер. Раздельный

20. ул. Партизанская с 15 нечетная 
с 10 четная

51. пер. Средний

21. ул. Перекопская 52. Известковый завод, 11



22. ул. Пестеля 1-11, 2-42 53. Кооператив «Буревестник»
23. ул. Петриченко 54. Раздольненское шоссе, 13
24. ул. Поворотная 55, 59 км.
25.

ул. 1 Поперечная

56. СНТ «Отдых»,
«Геолог»,
«Сосновый бор»

26. ул. 2 Поперечная 57. ул. Проездная
27. ул. 3 Поперечная 58. пер. Трудовой
28. ул. 4 Поперечная 59. СНТ «Садовод»
29. ул. Революции 1-45, 2-30
30. ул. Рылеева 1-41, 2-50
31. ул. С.Перовской 1-49, 2-52

Территория муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа №13 города Евпатории Республики Крым»

1. ул. 8 Марта 14. ул. Русская 1 - 23, 2-20
2. ул. Башенная 15. ул. Сытникова 1-51, 2-18
3. ул. В.Коробкова 1-35, 14-46 16. ул. Садовая д.71
4. ул. Володарского (нечетная) с 35а 17. ул. Л.Толстого с 21 нечетная,

с 28 четная
5. ул. Героев Чернобыля д.64 18. ул. М.Тореза
6. ул. Интернациональная

81 - 107, 108 - 122
19. ул. Токарева с 45 нечетная

с 34 четная
7. ул. Заславского 20. ул. Федысо
8. ул. Колхозная 1 -21 (нечетная) 21. ул. Фрунзе 30 - 52 (четная)
9. ул. Коммунальная 22. ул. Чекиста Галушкина
10. ул. Матвеева д.85 23. ул. Ясельная
И. ул.Некрасова 1-39, 2-48 24. проезд Некрасова
12. ул. Пионерская с 25 нечетная 

с 24 четная
25. пер. Новый

13. ул. Пестеля 13-41

Территория муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа №14 города Евпатории Республики Крым»

1. ул. Кобылянской с 17 нечетная, 
с 24 четная

И. ул. Полтавская 5, 7

2. ул. Конституции с 25 нечетная, 
с 40 четная

12. ул. Строителей

3. ул.Космодемьянской с 23 нечетная, 
с 22 четная

13. ул. Суворова с 23 нечетная, 
с 18 четная

4. ул. Луговая с 11 нечетная, 
с 24 четная

14. ул. Тимирязева

5. ул. Матросова с 17 нечетная, 
с 24 четная

15. ул. Чапаева с 1 по 89 нечетная

6. ул. Мичурина с 23 нечетная, 
с 12 четная

16. Черноморское шоссе

7. ул. Новоселовская 45 - 49, 42 17. пер. Василевской
8. ул. Островского четная 18. проезд Монтажников
9. ул. Первомайская 29 19. пер. Семашко



10. пр. Победы 44,46,48,58,60,66,
68, с 70 четная

71

20. пер. Тимирязева

21. СНТ «Дружба»

Территория муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа №15 имени Героя Советского Союза Николая Токарева 

города Евпатории Республики Крым»

1. ул. 9 Мая 1 - 49, 2 - 88 16. пр. Победы 30-38, 40, 42, 50, 52,
54, 56, 62, 64

2. ул.60 лет Октября 17. ул Полтавская 2-8
3. ул. Космодемьянской 1 - 21,2 - 20 18. ул. Серова
4. ул. Кобылянской 1 - 15, 2 - 22 19. ул. Суворова 1-21, 2-16
5. ул. Конституции 1 -23, 30 - 38 20. проезд 9 Мая
6. ул. Коцюбинского 21. пер. Блюхера
7. ул. Крупской нечетная, 36 - 60 22. пер. Мирный
8. ул. Луговая 1-9, 2-22 23. проезд Новоселовский
9. ул. Матросова 1-15, 2-22 24. пер. Островского
10. ул. Мирная 25. проезд Первомайский
И. ул. Мичурина 1-21, 2-10 26. проезд Серова
12. ул. Новоселовская 1-43, 2-40 27. пер. Суворова
13. ул. Островского нечетная 28. пер. Черноморский
14. ул. Павленко 29. пер. Якира
15. ул. Первомайская 1 - 27, четная

30. пос. Новый

Территория муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа №16 города Евпатории Республики Крым»

1. ул. 9 Мая с 51 нечетная 4. пр-т Победы 49-61

2. ул. 60 лет ВЛКСМ, 31 (корп. 1-5), с 
2ба по 36 четная, 41

5. „Городской питомник

3. ул. Интернациональная 
с 130 четная

Территория муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа - детский сад№ 17 города Евпатории Республики Крым»

1. ул. 9 Мая с 90 четная 5. Айсабай

2. ул. 60 лет ВЛКСМ с 38 четная 6. мк-рн СЗЖМ «Спутник- 2»
3. пр-т Победы 63 нечетная 7. ул. Чапаева с 18 А четная 

с 91 нечетная
4. Черноморское шоссе, 37 8. Линейный дом 35-43

Спутник - 2.
ул. Весенняя
ул. Вишневая
ул.Западная
ул. Каштановая
ул. Кленовая

ул. Светлая
ул. Сиреневая
ул. Согласия
ул. Степная
ул. Урожайная



ул. Малиновая
ул. Майская
ул. Надежды

ул. Цветочная
ул. Южная
пер. Светлый

Территория муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа №18 с крымскотатарским языком обучения 

города Евпатории Республики Крым»

мк-рн Исмаил - бей ул. 27, 28 Августа ул. Достлук
ул. Абдураима Решидова ул. Къайтарма
ул. Аблямит Аджи ул. Кефе
ул. Азатлык ул. Кезлев
ул. Аксарай ул. В. Кирюшина
ул. Акъяр ул. Миллет
ул. Алим Айдамак ул. Молла - Эли
ул. Амета Озенбашлы ул. Ногай
ул. Аметхан Султан ул. Хаджи Девлет Гирей
ул. Арифа Абдураманова ул. Хайри Эмир - заде
ул. Ашик Умера ул. Челебиджана
ул. Бекир Чобанзаде ул. Чокрак
ул. Вели Ибраимова ул. Эсмы Улановой
ул. Дегерменкой ул. Эшреф Шемьизаде
ул. Джафер Сейдамета ул. Эреджепа Усеинова

Спутник -1.
ул. Ад ар газы ул. Решила Медиева
ул. Аксабай ул. Ролана Кадыева
ул. Актачи ул. Садыргай
ул. Бекира Османова пр. Садыргай
ул. Генерала И.Булатова ул. Салгыр
ул. Давулджар ул. Салаба
ул. Джафера Акимова ул. Тумен
ул. Капгыл ул. Умера Инчи
ул. Кулджакын пр. Умера Инчи
ул. Отуз ул. Якуба Мсмета
ул. Виноградная
ул. 51 Армии

Начальник управления образования 
администрации города Евпатории 
Республики Крым В.И. Жеребец



к постцЙ' ' 
город;

рации

ТЕРРИТОРИИ ОБСЛУЖИВАЙ^

ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 1 «Космос» города Евпатории Республики Крым»

1. ул.9 Мая д. 39 а, б, в, г, 86, 86а, 88 И. ул. Кефе
2. ул. Крупской д.58, 60 12. ул. Милет
3. ул. Луговая с 11 нечетная 13. ул. Мола Эли
4. ул. Полтавская, д.5 14. ул. Ногай
5. пр-т Победы 44, 46, 48, 48а, 56, 58, 

60, 64, 66, 68,70 
нечетная с 63 по 75

15. ул. Ходжи Девлет Гирей

6. ул. Чапаева 55-89 16. ул. АджиАблямита
Исмаил - бей 17. ул. Кезлев

7. ул. Вели Ибраимова 18. ул. Кирюшина
8. ул. Дегерменкой
9. ул. Джафер Сейдамета
10. ул. Достлук

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 2 «Золотой ключик» города Евпатории Республики Крым»

1. ул. Горького 15 - 25,25абв, 26-36 7. ул. Маяковского
2. ул. Демышева с 127 нечетная, 

с 130 четная
8. ул. Московская нечетная

3. ул. Кирова с 57 нечетная,
с 68 четная

9. ул. П. Морозова

4. ул. Киевская 10. ул. Пушкина с 73 нечетная,
с 72 четная

5. ул. Косицкого 11. ул. Франко
6. пр-т Ленина с 63 нечетная, 

с 64 четная

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 4 «Лютик» города Евпатории Республики Крым»

1. ул. Московская четная 4. пр-т Победы 13-27
2. ул. Некрасова с 69 нечетная 5. ул. Советская
3. ул. Полупанова 1-27, 2-78 6. проезд Советский

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Мирновский детский сад № 6 «Звездочка» города Евпатории Республики Крым» - 

пгт. Мирный



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 8 «Чиполлино» города Евпатории Республики Крым»

1. ул. В.Коробкова с 37 нечетная, 
с 48 четная

22. ул. Тучина 1-63,2-52

2. ул. Военная 23. ул. Хозяйственная с 11 нечетная, 
с 14 четная

3. ул. Водоразборная 24. ул. Училищная
4. ул. Володарского 

(вся четная, 35-51)
25. пер. Интернациональный

5. ул. Героев Десанта 26. пер. Колхозный
6. ул. Дм. Ульянова 1-13 (нечётная), 

32-56
27. пер. Летный

7. ул. Ефета 28. пер. Ломаный
8. ул.Заводская 29. пер. Малый
9. ул. Комиссаровская 30. пер. Музейный
10. ул. Краснофлотская 31. пер. Промышленный
И. ул. Нижняя 32. пер. Пролетный
12. ул. Огородническая 1 - 17, 2 - 14 33. пер. Сквозной
13. ул. Партизанская 1-13,2-18 34. пер. Степовой
14. ул. Пролетарская с 13 нечетная 

с 4 четная
35. пер. Типографский

15. ул. Профсоюзная 36. пер. Тихий
16. ул. Степовая 37. пер. Училищный
17. ул. Сборная 38. Снт Садовод
18. ул. Северная 39. Снт Авиатор
19. ул. Татарская с 29 нечетная,

с 48 четная
40. Снт Дружба

20. ул. Трудовая 1-23 ,2-38

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 11 «Кораблик» города Евпатории Республики Крым»

1. ул. 8 Марта 12. ул. Колхозная 1-21 (нечетная)
2. ул. 13 Ноября - 19,2-18 13. ул. Русская 1-23, 2-20
3. ул. Башенная 14. ул. Сытникова 1-51, 2-18
4. ул. В. Коробкова 1 - 35, 14 -46 15. ул. Л.Толстого с 21 нечетная, 

с 28 четная
5. ул. Володарского (нечетная) с 35а 16. ул. М.Тореза
6. ул. В.Дубинина 17. ул. Пионерская 1 -23, 2-22
7. ул. В. Коробкова 2-12 18. ул. Токарева
8. ул. Демышева 37-49, 42-52 19. ул. Федько
9. ул. Интернациональная

81 - 107, 108 - 122
20. ул. Фрунзе 30 - 52 (четная)

10. ул. Заславского 21. ул. Чекиста Галушкина
И. ул. Интернациональная 90, 92, 94

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 15 «Аленушка» города Евпатории Республики Крым»

1. ул. Белогубца 23. ул. Тухачевского
2. ул. Больничная с 21 нечетная, 24. ул. Халтурина с 43 нечетная,



с 42 четная с 48 четная
3. ул. Вольная 25. ул. Чехова
4. ул. 2 Гвардейской Армии с д.47 26. ул. Шмидта с 39 нечетная,

с 44 четная
5. ул. Дзержинского 27. ул. Шишкина
б. ул. Дм. Ульянова с 15 нечетная, 

с 58 четная
28. 1 Железнодорожный проезд

7. ул. Желябова с 47 нечетная,
с 44 четная

29. пер. Больничный

8. ул. Загородная 30. пер. Вольный
9. проезд Шишкина 31. пер. Дм.Ульянова
10. ул. Короленко 32. пер. Железнодорожный
И. ул. Крапоткина с 47 нечетная, 

с 40 четная
33. проезд Железнодорожный

12. ул. Л. Украинки 34. пер. Загородный
13. ул. Линейная 35. тупик Загородный
14. ул. Немичевых нечетная 36. пер. Короленко
15. ул. Пестеля с 43 нечетная,

с 44 четная
37. пер. Кутузова

16. ул. Привокзальная 38. проезд Малолинейный
17. ул. Репина 39. проезд. С.Перовской
18. ул. Рабочая с 23 нечетная,

с 22 четная
40. проезд Станционный

19. ул. Рылеева с 43 нечетная,
с 52 четная

41. пер. Репина

20. ул. С. Перовской с 51 нечетная, 
с 54 четная

42. пер Товарный

21. ул. Товарная 43. пер. Тухачевского

22. ул. Транспортная 44. Известковый завод

45. Снт Отдых, Геолог, Весна, Сосновый бор, 
Уют

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 16 «Ивушка» города Евпатории Республики Крым»

1. ул. 9 Мая, д. 41а, б, д, 45а,б,в, 80-84 Исмаил бей
2. ул. Крупской д.54, 56 10. ул. Арифа Абдураманова
3. ул. Луговая с 1-9, 2-30 11. ул. 27 Августа
4. ул. Полтавская 2-8 13. ул. Абдураима Решидова
5. пр-т Победы 38, 40, 42,50, 52, 54, 62 14. ул. Азатлык
6. ул. Павленко 15. ул. Аксарай
7. ул. Суворова нечетные 16. ул. Ашик Умера
8. ул. Серова 71-80 17. ул. Акъяр
9. ул. Коцюбинского 18. ул. Алим Айдамак

19.
20.

ул. Амета Озенбашлы
ул. Аметхан Султан

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 19 «Елочка» города Евпатории Республики Крым

1. пр-т. Победы 8 - 20/69 4. ул. Некрасова 57 - 77 нечетные
2. ул. Демышева, 51-125 (нечётная) 5. ул. 13 Ноября 21-83



3. ул. Шевченко, 13-35 6. пр-т Ленина 3-61

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 20 имени 1 Мая города Евпатории Республики Крым»

1. 29-й авиагородок, 5-й городок 31. ул. Революции 1-75, 2-64
2. ул. 5-й авиагородок, 50 км. ПК 32. ул. Рылеева 1-41, 2-50
3. 57 км Путевые казармы, 59 км. 33. ул. С.Перовской 1-49, 2-52
4. ул. 2-й Гвардейской Армии 

1-45,2,4
34. ул. Сельвинского

5. ул. Восточная 35. ул. Симферопольская
6. ул. Гражданская 36. ул. Слободская
7. ул. Дальняя 37. ул. Средняя

8.
ул. Дувановская 38. ул. Рыбацкая

9. ул. Желябова 1 - 45, 2-42 39. наб. Терешковой

10. ул. Интернациональная
1-19,2-36

40. ул. Татарская 1 -27, 2-46

11. ул. Иванова 41. ул. Трудовая с 25 нечетная, 
с 40 четная

12. ул. Караева 42. ул. Тучина с 65 нечетная, 
с 50 четная

13. ул. Короткая 43. ул. Урицкого 1-5, 2-8
14. ул. Красная 44. ул. Халтурина 1-41, 2-46
15. ул. Крапоткина 1-45, 2-38 45. ул. Хлебная
16. ул. Лиманная 46. ул. Шмидта 1-37, 2-42
17. ул. Матвеева 1-25, 2-32 47. ул. Эскадронная
18. пл. Металлистов 48. пер. Астраханский
19. ул. Металлистов 49. пер. Гражданский
20. ул. Немичевых четная 50. пер. Лесной
21. ул. Огородническая с 19 нечетная 

с 16 четная
51. пер. Коленный

22. ул. Партизанская с 15 нечетная 
с 10 четная

52. пер Купальный

23. ул. Перекопская 53. пер. Л. Голикова
24. ул. Пестеля 1 - 11, 2-42 54. тупик Матвеева
25. ул. Петриченко 55. пер. Пляжный
26. ул. Поворотная 56. пер. Пехотинский
27. ул. 1 Поперечная 57. пер. Поворотный
28. ул. 2 Поперечная 58. пер. Раздельный
29. ул. 3 Поперечная 59. пер. Средний
30. ул.4 Поперечная 60. пер. Чепурина

61. ул. Проездная

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 23 «Ласточка» города Евпатории Республики Крым»

1. ул. Гоголя 2-48 (четная) 7. ул. Ясельная
2. ул. Коммунальная 8. пер. Лукичева
3. ул. Кирова 1-7, 2-6 9. проезд Некрасова



4. ул. Некрасова 1-38, 2-48 10. пер. Новый
5. ул. Пионерская с 25 нечетная 

с 24 четная
И. пер. Тесный

6. ул. Санаторская 1-5, 2-6 12. пер. Театральный ________________

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 25 «Белоснежка» города Евпатории Республики Крым»

1. ул. Интернациональная
96- 106, 109/83 - 125

6. пр-т Победы 30, 32

2. ул. Казаса 19 - 35, 74 - 100,100а 7. ул. Сытникова с 53 нечетная, 
с 20 четная

3. ул. Кольцевая 8. ул. Фрунзе 61/50 - 83/109
4. ул. Крупской 2 - 52 9. ул. 60 лет Октября 22-48
5. ул. Некрасова 49, 55, 61,

50/61 - 80 четные

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№ 29 «Чебурашка» города Евпатории Республики Крым»

1. пр-т Победы 43-61 3. Городской питомник
2. ул. 60 лет ВЛКСМ с 26а четная

Спутник 1
1. ул.Зулейхи Бекировой 7. ул. Салтаба
2. ул.Мемета Кузета 8. ул. Болекаджи
3. Шумурилла Эфенди 9. ул.Генерала Булатова
4. ул.Силифия 10. ул. Кангыл
5. ул.Османова И. ул.Якуба Мемета
6. ул.Тумен

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Новоозерновский детский сад № 32 «Якорек» города Евпатории Республики Крым» - 

пгт. Новоозерное

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 33 «Кузнечик» города Евпатории Республики Крым»

1 ул.9 Мая № 1-38,40,42-78, 39-Г к.1 21
22

пер. Василевской
2 ул. 51 Армии
3 ул. 60 лет Октября 1-20а, 21 23 проезд монтажников
4 ул. Кобылянская 24 пер. Мирный
5 ул. Конституции 25 проезд Новоселовский
6 ул. Космодемьянской 26 пер. Островского
7 ул. Луговая 2-22 27 проезд Первомайский
8 ул. Матросова 28 пер. Семашко
9 ул. Мичурина 29 проезд Серова
10 ул. Мирная 30 пер. Тимирязева
11 ул. Новоселовская вся 31 пер. Черноморский
12 ул. Островского 32 пер. Якира
13 ул. Первомайская вся Исмаил -бей
14 ул. Серова 1-71 1 ул.Хайри Эмир заде
15 ул. Суворова 9 ул.Хайтарма



16 ул. Тимирязева 1-51, 2-50 3 ул.Челебиджихана
17 ул. Чапаева 1-53 4 ул.Чокрак
18 ул. Проезд 9 Мая 5 ул. Эсме Улановой
19 проезд 9 Мая 6 ул.Эшреф Шемьизаде
20. пер. Блюхера 7. ул. БекираЧобан заде

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 34 «Чайка» города Евпатории Республики Крым» - пгт. Заозёрное

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 37 «Журавлик» города Евпатории Республики Крым»

1. ул. Интернациональная
127, 129, 131, 139- 151/24 нечетная 
с 130 четная

Спугни к-1
ул. Айдаргазы ул. Решила Медиева
ул. Аксабай ул. Ролана Кадыева
ул. Актачи ул. Садрбагай
ул. Бекира Османова пр. Садрбагай
ул. Бакчалык ул. Салгыр
ул. Давулджар ул. Салтаба
ул. Джафера Акимова ул. Тум ей
ул. Якуба Тархана ул. Умера Инчи
ул. Кулджакын пр.Умера Инчи
ул. Отуз

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 38 «Дельфин» - Центр развития города Евпатории Республики Крым»

1. ул. 13 Ноября 20 - 74 10. ул. Поповича 2-16
2. ул. Гагарина 9-39, 2-46 11. ул. Пушкина 1 -71
3. ул. Гоголя нечетная 5 - 45 12. ул. Санаторская 7-29, 8-26
4. ул. Горького 5-13, 16-24 13. ул. Токарева 3-43, 2-42
5. ул. Демышева 1 -35, 2-40,54- 

124 (чётная)
14. ул. Толстого 1 - 19, 2-26

6. ул. Казаса 9 - 17, 2 - 8 15. ул. Урицкого 7-9, 10-16
7. ул. Кирова 9-55, 8-66 16. ул. Фрунзе 23 - 59, 12 -28/41
8. пр-т Ленина 4-56 17. ул. Шевченко 10-32
9. ул. Некрасова 43, 45, 47 51, 53, 57,

59, 59а, 63 65

Территория дошкольного образовательного подразделения «Чудо - остров» 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа № 1 города Евпатории Республики Крым»

1. пр. А.Ахматовой 15. ул. Назаровская
2. ул. Бартенева 16. ул. Просмушкиных
3. ул. Белинского 17. ул. Приморская
4. ул. Буслаевых 18. ул. Пролетарская 1-11,2
5. ул. Больничная 1 - 19, 2 - 40 19. ул. Рабочая 1-21, 2-20



6. ул. Володарского 1-35 (нечетная) 20. ул. Русская с 23а, 25 нечетная,
с 22 четная

7. ул. Дм.Ульянова 2-28 (чётная) 21. ул. Толстого 62-78
8. ул. Интернациональная 

33-79, 50-88
22. ул. Хозяйственная 1-9, 2-12

9. ул. Караимская с 29 нечетная, 
с 34 четная

23. ул. Чернышевского

10. ул. Крымская 24. пер. Клубный
11. ул. Миллера 25. пер. Банный
12. ул. Колхозная с 23 нечетная, 

четная
26. пер. Красноармейский

13. ул. Красноармейская 27. пер. Просмушкиных
14. ул. Краевского

Территория дошкольного образовательного подразделения муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения физико-математического профиля «Учебно- 

воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым»

1. 60 лет ВЛКСМ 2-24 (четная) 3. пр-т Победы 29-41
2. ул. Некрасова 86-112 4. ул. Интернациональная 133,135,137

Территория дошкольного образовательного подразделения «Лучик» 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова города Евпатории
Республики Крым»

1. ул. 9 Мая с 51-79нечетная 11. Спутник 3

2. ул. Германа Титова 12. ул. Гезлёвская
3. ул. М.Волошина 13. ул. П.Григоренко
4. ул. Таврическая 14. пер. П.Григоренко
5. ул. Керкинитиды 15. ул. Адама Мицкевича
6. ул. Аблякима Гафарова 16. ул.Шамиля Алядина
7. ул. Сарматская 17. ул.Балатукова Кая-Бея
8. пер. Сарматский 18. ул. Сафаряна Ивера
9. ул. А. Абденановой 19. ул. Димерея Сулеймана
10. ул. Юнуса Кандима 20. ул. 60 лет ВЛКСМ, 31,41

Территория дошкольного образовательного подразделения муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа - детский сад 

№ 17 города Евпатории Республики Крым»

1. ул. 9 Мая с 90 4. Ай саб ай

2. ул. 60 лет ВЛКСМ с 38 четная 5. ул. Чапаева с 18 А четная 
с 91 нечетная

3. пр-т Победы 77 нечетная

Спутник - 2.
ул. Весенняя
ул. Вишневая
ул.Западная

ул. Светлая
ул. Сиреневая
ул. Согласия



ул. Каштановая
ул. Кленовая
ул. Малиновая
ул. Майская
ул. Надежды

ул. Степная
ул. Урожайная
ул. Цветочная
ул. Южная 
пер. Светлый 
пер. Звёздный

Начальник управления образования 
администрации города Евпатории 
Республики Крым В.И. Жеребец



Пояснительная записка
к проекту постановления «О закреплении муниципальных общеобразовательных 

и дошкольных образовательных учреждений за конкретными территориями 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым»

1. Нормативная правовая база
Проект постановления разработан в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 15.05.2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка 
приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования», Уставом муниципального образования городской 
округ Евпатория Республики Крым.

2. Обоснование
В целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного 

и бесплатного общего образования в муниципальных бюджетных образовательных 
учреждениях на территории муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым, закрепления муниципальных образовательных учреждений за 
конкретными территориями городского округа (п. 6 ч. 1 ст. 9 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации») подготовлен проект 
постановления.

Данным проектом предусмотрено закрепление муниципальных 
общеобразовательных и дошкольных образовательных учреждений за конкретными 
территориями муниципального образования городской округ Евпатория Республики, для 
выполнения работы, связанной с учетом детей и подростков от рождения до 18 лет, 
утверждение состава городского штаба по координации данной работы.

3. Предотвращение дискриминации.
В данном проекте постановления отсутствуют положения, которые содержат 

признаки дискриминации.
4. Общественное обсуждение.

Данный проект постановления не требует проведения консультаций с 
общественностью.

5. Коррупциогенные факторы.
Проект не является нормативным правовым актом, не содержит коррупциогенного 

фактора.

Начальник управления образования 
Администрации города Евпатории 
Республики Крым В.И.Жеребец


